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[bookmark: FORMULÁRIO_DE_INSCRIÇÃO_EM_DISCIPLINAS:_]FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO EM DISCIPLINAS:	Ano _2025_ / Semestre _2º

	MATRÍCULA
	NOME DO ALUNO
	Curso

	
	
	() M
	( ) D



	ENDEREÇO DO ALUNO
	BAIRRO
	[bookmark: CIDADE_e_CEP]CIDADE e CEP
	E-MAIL
	CELULAR

	
	
	[bookmark: RIO_DE_JANEIRO]
	
	

	Preencher esses campos apenas em caso de mudança de algum dado



	CÓDIGO e NOME DA DISCIPLINA (Quadro - https://tpp-uff.com.br/quadro-de-horarios/ )
Horário inicial da disciplina -->
	2ª F
	3ª F
	4ª F
	5ª F
	6ª F
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	2. 
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	



	Data e Assinatura ALUNO
(O aluno deve solicitar a inscrição nas disciplinas no Sistema SIPOS, no período de 13 a 15/08/2025, e preencher este formulário de inscrição.)
	Assinatura ORIENTADOR
(O aluno deve enviar o formulário de inscrição para assinatura do orientador e encaminhá-lo por e-mail à secretaria até 05/09/2025.)
	Assinatura COORDENADOR
(A secretaria fará a validação da matrícula nas disciplinas nos sistemas SIPOS e SISPOS da UFF mediante a entrega do formulário de inscrição assinado)

	
	

	


Endereço para acessar este CV atualizado (https://lattes.cnpq.br/ ): http://lattes.cnpq.br/xxxxxxxxxxxxxxxx
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